5.2.2 -  Acessar o site da Prefeitura Municipal de Erechim para conhecimento dos

atos relativos ao Processo Seletivo Simplificado.

6 – Vencimento:

O vencimento será conforme Artigo 1º, Paragrafo 2º, da Lei Municipal nº 7.731/2025,

como segue:

6.1 - Educador Assistente 40h - R$ 2.786,36 (Dois mil setecentos e oitenta e seis

reais e trinta e seis centavos);

6.1.1 - Abono Salarial de R$ 352,97 (Trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e

sete centavos), conforme Lei Municipal nº 6.017/2015 e alterações.

7- Disposições Gerais:

Nomeação,  pela  Administração  Municipal,  de  uma  Comissão  composta  de  três

membros para a condução do processo seletivo.

Erechim, 05 de Dezembro de 2025.